Постановление Правительства Хабаровского края от 10 ноября 2025 г.
№ 487-пр

"Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Хабаровского

края, на 2026 год"

В соответствии с частью 8.1 статьи 156, пунктом 1 части 1 статьи 167 Жилищного

кодекса Российской Федерации, со статьей 2 Закона Хабаровского края от 24 июля 2013
г. N 296 "О регулировании отношений в сфере обеспечения проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Хабаровского края"
Правительство края постановляет:

1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Хабаровского края,
на 2026 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 г.

Губернатор, Председатель
Правительства края

Д.В. Демешин

Приложение

к постановлению Правительства
Хабаровского края

от 10 ноября 2025 г. N 487-пр

Минимальный размер взноса
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Хабаровского края, на 2026 год

N
п/п

Тип многоквартирного дома

Минимальный размер
взноса (рублей в месяц
на один квадратный
метр общей площади
помещения в
многоквартирном доме,
принадлежащего
собственнику такого
помещения)

1 2 3

1. Городской округ "Город Хабаровск", городской округ город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского
края

1.1. Оборудованный внутридомовыми инженерными системами,
предназначенными для предоставления коммунальных услуг по
отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению,
водоотведению, оснащенный лифтовым оборудованием

14,54

1.2. Оборудованный внутридомовыми инженерными системами,
предназначенными для предоставления коммунальных услуг по
отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению,
водоотведению, не оснащенный лифтовым оборудованием

10,17

1.3. Оборудованный частично внутридомовыми инженерными системами,
предназначенными для предоставления коммунальных услуг по
отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению,
водоотведению

8,74

1.4. Не оборудованный внутридомовыми инженерными системами,
предназначенными для предоставления коммунальных услуг по
отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению,
водоотведению

5,79

2. Солнечный, Ванинский, Советско-Гаванский муниципальные округа Хабаровского края,
поселения, входящие в состав Амурского, Верхнебуреинского, Комсомольского, Нанайского,
муниципальных районов Хабаровского края

2.1. Оборудованный внутридомовыми инженерными системами,
предназначенными для предоставления коммунальных услуг по
отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению,
водоотведению, оснащенный лифтовым оборудованием

6,60

2.2. Оборудованный внутридомовыми инженерными системами,
предназначенными для предоставления коммунальных услуг по
отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению,
водоотведению, не оснащенный лифтовым оборудованием

5,67

2.3. Оборудованный частично внутридомовыми инженерными системами,
предназначенными для предоставления коммунальных услуг по
отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению,
водоотведению

4,70

2.4. Не оборудованный внутридомовыми инженерными системами,
предназначенными для предоставления коммунальных услуг по
отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению,
водоотведению

2,82

3. Бикинский, Вяземский муниципальные округа Хабаровского края, поселения, входящие в состав
Хабаровского и имени Лазо муниципальных районов Хабаровского края

3.1. Оборудованный внутридомовыми инженерными системами,
предназначенными для предоставления коммунальных услуг по
отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению,
водоотведению, не оснащенный лифтовым оборудованием

9,23

3.2. Оборудованный частично внутридомовыми инженерными системами,
предназначенными для предоставления коммунальных услуг по
отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению,
водоотведению

6,95

3.3. Не оборудованный внутридомовыми инженерными системами,
предназначенными для предоставления коммунальных услуг по
отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению,
водоотведению

4,17

4. Охотский муниципальный округ Хабаровского края, поселения, входящие в состав Аяно-Майского,
Николаевского, имени Полины Осипенко, Тугуро-Чумиканского, Ульчского муниципальных районов
Хабаровского края

4.1. Оборудованный внутридомовыми инженерными системами,
предназначенными для предоставления коммунальных услуг по
отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению,
водоотведению, оснащенный лифтовым оборудованием

6,43

4.2. Оборудованный внутридомовыми инженерными системами,
предназначенными для предоставления коммунальных услуг по
отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению,
водоотведению, не оснащенный лифтовым оборудованием

5,34

4.3. Оборудованный частично внутридомовыми инженерными системами,
предназначенными для предоставления коммунальных услуг по
отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению,
водоотведению

4,26

4.4. Не оборудованный внутридомовыми инженерными системами,
предназначенными для предоставления коммунальных услуг по
отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению,
водоотведению

2,14